
Palliations ergoterapeut

 
Ergoterapeut til opgaver omkring palliation og generel ergoterapi hos sundhed og omsorg i
Ringkøbing Skjern kommune.

Brænder du for at gøre en meningsfuld forskel for borgere i den sidste del af livet? 
Har du stærke ergoterapeutiske kompetencer og interesse for mestring af livet, palliation, lindring
og livskvalitet?
Så søger vi en engageret palliativ ergoterapeut til plejeboligområdet og Helhedsplejen (før kaldet
hjemmeplejen)  i Ringkøbing-Skjern Kommune med ansættelse pr. 1. august 2026.

Stillingen er på 30 timer ugentligt og organisatorisk forankret i ergoterapeutteamet på plejebolig-
området. 
Arbejdet vil foregå både på kommunens 14 plejehjem og i Helhedsplejen. 
Paliations ergoteapeuten er en del af det palliative netværk i kommunen og Regionens vestklynge.

Om stillingen
Stillingen er opdelt:  25 timer ugentligt til palliative opgaver og 5 timer med ergoterapeutiske
opgaver i ergoterapeutteamet.

Som palliativ ergoterapeut bliver du en central fagperson i fællesfaglige og tværfaglige samarbejde
om at understøtte borgere med livstruende eller uhelbredelig sygdom. Du vil som palliativ
ergoterapeut understøtte borgerens mulighed for at leve et meningsfuldt og værdigt hverdagsliv
gennem graduering og tilpasning af aktiviteter, energiforvaltning, hjælpemidler og støtte til
deltagelse; – med udgangspunkt i den enkelte borgers ønsker, behov, begrænsninger og
ressourcer. 

Du vil få en vigtig rolle i det tværfaglige samarbejde og bidrage med specialiseret ergoterapeutisk
viden til både borgere, pårørende og medarbejdere.

Du vil blandt andet arbejde med: 
•    Ergoterapeutiske vurderinger af borgerens funktionsevne og aktivitetsproblemer
•    Støtte til at bevare, og graduere meningsfulde aktiviteter længst muligt
•    Tilpasning af hverdagsaktiviteter ved smerter, åndenød eller svækkelse
•    Støtte til struktur og mestring i hverdagen
•    Lindrende tiltag som lejring, trykaflastning og tilpasning af siddestillinger 
•    Energiforvaltning og graduering af hverdagsaktiviteter 
•    Vurdering og tilpasning af hjælpemidler og tilpasning af de nære omgivelser
•    Forebyggelse af funktionstab og understøttelse af livskvalitet 
•    Vejledning af borgere, pårørende og medarbejdere i skånsom håndtering og forflytning 
•    Tværfagligt samarbejde med sygeplejersker, fysioterapeuter, ergoterapeuter, 
    social- og sundhedspersonale, læger samt øvrige samarbejdspartnere 
•    Faglig sparring og medvirken til udvikling af den palliative indsats i kommunen  
Vi tilbyder
•    En nyoprettet og meningsfuld funktion med mulighed for at præge udviklingen. 
•    En grundig on-boarding med gradvis udvidelse af arbejdsområdet.
•    Et stærkt fagligt fællesskab i ergoterapeutteamet. 
•    Tæt tværfagligt samarbejde på tværs af Plejehjem og Helhedspleje.
•    Samarbejde med palliative fysioterapeuter og palliative sygeplejersker i kommunen.
•    Mulighed for faglig udvikling og specialisering inden for palliation. 
•    Palliativ efteruddannelse i efteråret 2026. 
•    Deltage i netværk internt i kommunen og i Vestklyngen i regionen
•    Deltage i fælles skolebænk / temadage omkring palliation i Vestklyngen på Gødstrup.
•    En arbejdsplads med fokus på kvalitet, relationer og værdighed i plejen
Vi søger en ergoterapeut, som
•    Er autoriseret ergoterapeut 
•    Har interesse for og erfaring med palliation, rehabilitering eller geriatri 
•    Arbejder selvstændigt og samtidig trives i tværfaglige samarbejder 
•    Har gode relationskompetencer og kan møde borgere og pårørende med nærvær og respekt 
•    Kan bidrage med faglig refleksion og udvikling 
•    Har kørekort
Praktiske oplysninger
Stillingen er på 30 timer ugentligt med ansættelse pr. 1. august 2026.
Ansøgningsfrist: 21. juni 2026 kl.24.00
Ansættelsessamtaler afholdes: 25. juni 2026
Løn og ansættelsesvilkår sker efter gældende overenskomst.
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Enhedsleder og leder for ergoterapeutteamet på



plejeboligområdet
Ringkøbing Skjern kommune: Anni B. Schøtt anni.schoett@rksk.dk  20723178
Ansøgning
Vi glæder os til at modtage din ansøgning og høre, hvordan du ønsker at bidrage til den palliative
indsats i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Ansøg" nederst på siden. Vedhæft din
ansøgning og dit CV samt relevante bilag i PDF eller DOC format.
 
Vi skal oplyse dig om, at ved eventuel fremtidig ansættelse ved Ringkøbing-Skjern Kommune, vil
der være krav om anvendelse af dit private MitID til identitetssikring ved aktivering af IT-
brugerkonto.
 
Medarbejderne i Ringkøbing-Skjern Kommune er vores vigtigste ressource

Vi understøtter det gode liv og væksten. Vi går efter de gode løsninger sammen med borgere,
virksomheder og andre gode relationer.

Vores arbejde er båret af viden, som vi hele tiden udvikler. Vi lærer af enhver opgave - både som
enkeltperson, team og organisation. Læring er en del af hverdagen.

Vi er og bliver rige på natur i Danmarks største kommune. Naturen er kilden til det gode liv og til at
skabe vækst. Det går vi efter. Det lykkes, fordi vi forkæler ildsjælene og arbejder sammen på tværs.
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